
INTREKKING VERKEERSBESLUIT AANWIJZEN PARKEERPLAATSEN VOOR 

ELEKTRISCHE VOERTUIGEN LANGS GROENEWATER 

2024-157030 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Zoetermeer, 

daartoe bevoegd op grond van: 

- artikel 18, lid 1, sub d, van de Wegenverkeerswet 1994, 

- het mandaatbesluit van burgemeester en wethouders waarbij die bevoegdheid is gemandateerd 

aan de directeur van de hoofdafdeling Stad en diens besluit tot het verlenen van ondermandaat, 

de manager van de afdeling Stadsbeheer; 

gelet op hetgeen ten aanzien hiervan overigens in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeers- 

regels en verkeerstekens 1990 (verder RVV 1990 genoemd) en het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer (BABW) is bepaald, alsmede op de bepalingen van de Algemene wet bestuurs- 

recht; 

gelet vervolgens op het gegeven dat de in dit besluit aan de orde komende wegen, straten of parkeer- 

voorzieningen openbaar in de zin van de Wegenwet zijn en binnen de bebouwde kom van Zoetermeer 

als bedoeld in artikel 20a van de Wegenverkeerswet 1994 liggen; 

BESLUIT: 

1. het besluit van 5 maart 2024, met kenmerk 2024-031584, bekend gemaakt op 7 maart 2024, door 

plaatsing van bord E4 van het RVV1990 met toepassing van onderborden OB19 (geldt alleen voor 

elektrische voertuigen) en OB504 (geldt voor twee parkeervakken), of door plaatsing van het 

nieuwe recente verkeersbord E8C van het RVV1990 in combinatie met een onderbord OB504, 

twee parkeervakken aan Groenewater, ter hoogte van perceel Groenewater 28, 2715 AS te Zoeter- 

meer, aan te wijzen als parkeervakken voor uitsluitend het opladen van elektrische voertuigen, 

in te trekken; 

2. vast te leggen dat aan dit besluit de volgende overwegingen ten grondslag liggen, te weten: 

  - dat het trottoir grenzend aan de aangewezen parkeervakken mogelijk minder toegankelijk 

is voor gebruikers ervan, in het bijzonder voor mindervaliden en 

- dat een andere nog aan te wijzen locatie in de nabijheid deze beperkingen niet dan wel in 

mindere mate kent. 

Zoetermeer,  22 oktober 2024 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Zoetermeer, 

de manager van de afdeling Stadsbeheer. 

Bezwaar 

Bent u belanghebbende en bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u, op grond van artikel 7:1 
Algemene wet bestuursrecht, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen binnen zes weken na de dag 
van verzending van het besluit. 

U vindt het digitale formulier onder ‘Online regelen’ op www.zoetermeer.nl. 

Wilt u geen gebruik maken van het digitale formulier, stuur dan uw bezwaar naar: 

Gemeente Zoetermeer 

College van burgemeester en wethouders 

t.a.v. afdeling Stadsbeheer 

Postbus 15 

2700 AA Zoetermeer 

Het is niet mogelijk uw bezwaar via e-mail naar ons toe te sturen. 

Nr. 445547 

GEMEENTEBLAD 24 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zoetermeer 

Gemeenteblad 2024 nr. 445547 24 oktober 2024 1 



Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Wilt u de werking van het 
besluit uitstellen, dan kunt u hiertoe een verzoek indienen op grond van artikel 8:81 Algemene wet be- 
stuursrecht. 

Het verzoek stuurt u naar: 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank ’s-Gravenhage 

Sector Bestuursrecht 

Postbus 20302 

2500 EH Den Haag 

U kunt dit verzoek alleen indienen als u: 

  - een bezwaarschrift tegen het besluit hebt ingediend, en 

- een spoedeisend belang hebt bij het treffen van de voorziening. 

Gemeenteblad 2024 nr. 445547 24 oktober 2024 2 


